
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE

N. 20 del 03-02-2017

OGGETTO

Approvazione avviso pubblico per la selezione del soggetto gestore del Farmer Market e proroga tecnica
all'Asso.A.P.I. di Avellino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 03-02-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso che il Comune di Atripalda a seguito di specifici atti amministrativi :
ha autorizzato lo svolgimento del “Farmer Market” il “Mercato del Contadino”,

riservato alla vendita diretta da parte delle aziende agricole e delle aziende di
trasformazione dei prodotti alimentari di cui al D.Lgs 228/2001, a frequenza
settimanale, nella giornata di Domenica, dalle ore 7,00 alle ore 15,00 in Piazza
Vittorio Veneto;
ha affidato la gestione dello stesso ad un soggetto gestore fino alla data del

31/01/2017;
Verificato che la tipologia di servizio in argomento non è prevista in nessuno dei Bandi del
Mercato Elettronico e pertanto tale affidamento non può essere fatto tramite il MePA;
Considerato che, per l’espletamento del servizio di gestione del Farmer Market, non
risultano essere presenti, all’interno dell’Ente, figure professionali con il profilo idoneo a
garantire la continuità dell’attività in parola;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 24/01/2017 con la quale è
stata prorogata la gestione in essere per il tempo strettamente necessario alla
predisposizione degli atti per il  nuovo affidamento della gestione mediante avviso
pubblico.
Ritenuto di conseguenza di procedere mediante procedura ad evidenza pubblica alla
selezione del soggetto gestore del Farmer Market di Atripalda;
Visto l’art.  192  D.Lgs.  n. 267/2000  e  ritenuto  necessario  individuare  gli  elementi  e  le
procedure per l’affidamento del servizio :
Oggetto del contratto: Servizio gestione del Farmer Market
Finalità: Garantire il regolare funzionamento dell’attività di vendita

diretta da parte delle aziende agricole e delle aziende di
trasformazione dei prodotti alimentari di cui al D.Lgs 228/2001

Clausole essenziali:      Requisiti di cui al DM 20/11/2007 indicati nell’avviso pubblico
Criterio di selezione:     Procedura aperta con offerta economicamente più vantaggiosa
Durata: un anno
Visto il redigendo bilancio di previsione;
Richiamato il Decreto Sindacale 10/2016 - Prot. 16434 del 09/08/2016, con il quale il
sottoscritto è stato nominato Responsabile del III Settore - Area di Vigilanza / SUAP e
quindi legittimato, tra l’altro, all’adozione del presente provvedimento;
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge
sull’Ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante del presente atto;1.
Di approvare, in relazione alla procedura aperta con offerta economicamente più2.
vantaggiosa :

l’Avviso Pubblico;

il Modello di domanda di ammissione e di autocertificazione;



il Modello di Proposta Organizzativa del Servizio;

il Modello per l’offerta economica;

Di affidare, nelle more dell’espletamento della sopra indicata procedura di gara,3.
alla “Asso.A.P.I.”, con sede in Avellino al Corso Europa n. 19 – Partita IVA
92073540640 lo svolgimento delle attività previste nella convenzione sottoscritta in
data 29/01/2016 per il tempo strettamente necessario all’espletamento della
procedura di gara, al fine di garantire, nell’immediato, la continuità del servizio di
gestione del Farmer Market senza arrecare danni economici all’Ente derivanti dal
mancato introito dei relativi proventi e senza privare la comunità della possibilità di
acquistare prodotti agricoli di qualità ed a chilometro zero;
Di attribuire alla presente determinazione, valore sinallagmatico di contratto,4.
subordinandone l’efficacia alla sottoscrizione della stessa da parte del
rappresentante legale di Asso.A.P.I. con sede in Avellino al Corso Europa n. 19 –
Partita IVA 92073540640 con la quale accetta e si impegna a svolgere il servizio agli
stessi patti e condizioni di cui alla convenzione sottoscritta in data 29/01/2016;
Di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al servizio Finanziario5.
per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del Decreto Legislativo
18 Agosto 2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 03-02-2017 Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 03-02-2017 Il Responsabile del III SETTORE
Dott. Giannetta Domenico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


